
СОВЕТ КРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

13 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2025 года №1-47
ст-ца Крупская

«О бюджете Крупского сельского поселения 
Выселковского района на 2026 год»

В соответствии со статьей 70 Устава Крупского сельского поселения 
Выселковского района Совет Крупского сельского поселения Выселковского 
района решил:

Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Крупского сельского 

поселения Выселковского района на 2026 год:
1)  общий объем доходов в сумме 13999,0 тыс. рублей;
2)  общий объем расходов в сумме 13999,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Крупского 

сельского поселения Выселковского района на 1 января 2027 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Крупского сельского поселения Выселковского района в валюте Российской 
Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета Крупского сельского поселения 
Выселковского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

Пункт 2
Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Крупского сельского 

поселения Выселковского района по кодам видов (подвидов) доходов  на 
2026 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Пункт 3
Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет Крупского сельского поселения Выселковского района, 
направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 
Крупского сельского поселения Выселковского района соответственно целям 
их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет Крупского сельского поселения Выселковского 



района, не определена, указанные средства направляются на финансовое 
обеспечение расходов бюджета Крупского сельского поселения 
Выселковского района в соответствии с настоящим Решением.

Пункт 5
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и   

подразделам классификации расходов бюджета на 2026 год согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Крупского сельского поселения
Выселковского района и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

3.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Крупского 
сельского поселения Выселковского района на 2026 год согласно
приложения №4 к настоящему Решению.

4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Крупского сельского поселения Выселковского района на 2026 год:

1) перечень главных распорядителей средств бюджета Крупского 
сельского поселения Выселковского района, перечень разделов, подразделов, 
целевых статей (муниципальных программ Крупского сельского поселения 
Выселковского района и непрограммных направлений деятельности), групп 
видов расходов бюджета Крупского сельского поселения Выселковского 
района;

2) размер резервного фонда администрации Крупского сельского 
поселения Выселковского района на 2026 год в сумме 5,0 тыс. рублей;

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Крупского 
сельского поселения Выселковского района на 2026 год согласно 
приложению №5 к настоящему Решению.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из 
бюджета Крупского сельского поселения на финансирование расходов, 
связанных с передачей полномочий муниципальному образованию 
Выселковский район в 2026 году согласно приложению №6 к настоящему 
Решению.

Пункт 6
Установить, что предоставление субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями,
осуществляется в случаях оказания поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим в Крупском сельском 
поселении Выселковского района виды деятельности, предусмотренные 
пунктом 1 статьи 311 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях» и статьей 5 Закона Краснодарского края от 7 
июня 2011 года №2264-КЗ «О поддержке социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в 
Краснодарском крае».



Пункт 7
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Крупского сельского поселения Выселковского района на 2026 год в сумме 
872,0 тыс. рублей.

Пункт 8
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования Крупское сельское 
поселение Выселковский район, а также размеры месячных окладов 
муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями 
муниципальной службы муниципального образования Крупское сельское 
поселение Выселковского района и размеры месячных окладов 
муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными 
чинами муниципальной службы муниципального образования Крупское 
сельское поселение Выселковского района с 1 декабря 2026 года на 4,0
процента.

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение в пределах 
компетенции органов местного самоуправления Крупского сельского 
поселения Выселковского района, установленной законодательством 
Российской Федерации, средней заработной платы работников учреждений 
культуры Крупского сельского поселения Выселковского района – до 100 
процентов от средней заработной платы наемных работников в организациях, 
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Краснодарском 
крае.

3. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 
заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений Крупского сельского поселения Выселковского района (за 
исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых 
повышается согласно подпункта 1 настоящего пункта) с 1 декабря 2026 года 
на 4,0 процента.

Пункт 9
Установить, что администрация Крупского сельского поселения 

Выселковского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2026 году штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решения о наделении органов 
исполнительной власти Крупского сельского поселения дополнительными 
функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством 
компетенции, требующими увеличения штатной численности.

Пункт 10
Обеспечить полноту и своевременность финансирования расходов, 

связанных с оплатой труда работников муниципальных учреждений 
Крупского сельского поселения Выселковского района.



Пункт 11
Неиспользованные по состоянию на 1 января 2026 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета в 
форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в бюджет поселения в сроки и порядке, которые 
установлены администрацией Крупского сельского поселения 
Выселковского района.

Пункт 12
Установить, что в 2026 году администрация Крупского сельского  

поселения Выселковского района вправе осуществлять оплату услуг 
кредитных организаций по перечислению заработной платы лицам, 
замещающим муниципальные должности Крупского сельского поселения, 
лицам, замещающим должности муниципальной службы Крупского 
сельского поселения, и работникам согласно соответствующим договорам в 
пределах утвержденных в установленном законодательством порядке смет 
доходов и расходов указанных органов и учреждений.

Пункт  13
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Крупское сельское поселение Выселковского 
района на 2026 год согласно приложению №7 к настоящему Решению.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 
образования Крупское сельское поселение Выселковского района в валюте 
Российской Федерации на 2026 год согласно приложению №8 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 
муниципального образования Крупское сельское поселение Выселковского 
района на 2026 год, согласно приложению №9 к настоящему Решению

4. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 
образования Крупское сельское поселение Выселковского района в 
иностранной валюте на 2026 год, согласно приложению №10 к настоящему 
Решению

Пункт 14
Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего 

финансового года, могут направляться в текущем финансовом году на 
покрытие временных кассовых разрывов, а также на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени администрации Крупского 
сельского поселения Выселковского района муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае 
принятия администрацией Крупского сельского поселения Выселковского
района соответствующего решения



Пункт 15

1.Установить, что Управление Федерального казначейства 
осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из 
местного бюджета, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с 
действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, 
подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального 
казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным 
законом "О федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов" в случаях предоставления из местного бюджета, определенных 
подпунктом 2 настоящего пункта.

2.Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 
средства, предоставляемые из бюджета Крупского сельского поселения 
Выселковского района:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий (грантов в 
форме субсидий) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) 
и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в 
соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц 
(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических 
лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные 
(складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 
настоящей части;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей 
и более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в 
пункте 1 настоящей части, а также получателями взносов (вкладов), 
указанных в пункте 2 настоящей части, с исполнителями по контрактам 
(договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие 
субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 
тыс. рублей и более;

5) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 
50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными учреждениями 
Крупского сельского поселения Выселковского района, лицевые счета 
которым открыты в Федеральном казначействе Краснодарского края, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 
предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и 
статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации;



6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей 
и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 
пункте 3 настоящей части муниципальных контрактов (договоров) о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг;

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. 
рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 
указанных в пунктах 4 и 5 настоящей части муниципальных контрактов 
(договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

8) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым при 
осуществлении закупок для муниципальных нужд у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных в 
соответствии с федеральными законами, принятыми в целях реализации 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд", на сумму более 3000,0 тыс. рублей, источником 
финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета;

9) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,0 тыс. 
рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 
подпункте 8 настоящего пункта и муниципальных контрактов о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг.

3. Установить, что положения подпункта 2 настоящего пункта не 
распространяются на авансовые платежи по муниципальным контрактам, 
контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг, заключаемым в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций и их 
последствий.

Пункт 16
1. Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета Крупского 

сельского поселения Выселковского района вправе предусматривать в 
заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг авансовые платежи в размере, 
установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами высшего исполнительного органа 
Краснодарского края, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном 
порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального
контракта):

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 



приобретении;
б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные
должности Крупского сельского поселения Выселковского района, 
муниципальных служащих Крупского сельского поселения Выселковского 
района и работников муниципальных казенных учреждений Крупского 
сельского поселения Выселковского района и иных мероприятий по 
профессиональному развитию;

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации 
и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов капитального строительства;

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для про-
езда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 
перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
е) о проведении мероприятий по тушению пожаров;
ж) на оказание депозитарных услуг;
з) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств и других видов обязательного 
страхования;

и) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 
представление экспозиций Крупского сельского поселения Выселковского 
района на международных, всероссийских, региональных, национальных и 
иных выставочно-ярмарочных мероприятиях;

к) на приобретение объектов недвижимости в собственность Крупского 
сельского поселения Выселковского района;

л) о проведении противоградовых мероприятий;
м) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 

дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных 
дорогах, содержащих платные участки;

н) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках;
о) заключаемого в целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 "О мерах, осуществляемых в 
субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756", постановления Правительства 
Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 "О специальной мере в 
сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616";

2) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального кон-
тракта) – по остальным договорам (муниципальных контрактам).

2. Установить, что в 2026 году получатели средств местного бюджета 
предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных
контрактах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства 
на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому 



сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), за исключением договоров (муниципальных
контрактов), указанных в подпункте 1 пункта 16 настоящей статьи, в 
которых предусматриваются авансовые платежи в размере до 100 процентов 
суммы договора (муниципального контракта).

Пункт 17
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района                                                                    Т.В. Зелюкина

 



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Сумма

1 00 00000 00 0000 000 7 674,0

1 01 02000 01 0000 110 3800,0

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110      

1 03 02260 01 0000 110      

1 05 03010 01 0000 110 572,0

1 06 01030 10 0000 110 360,0

1 06 06033 10 0000 110 1500,0

1 06 06043 10 0000 110 570,0

2 00 00000 00 0000 000 6 325,0

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

Доходы

Безвозмездные поступления

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                  
к решению 13 сессии 5 созыва Совета 
Крупского сельского поселения 
Выселковского района                            
от 25.12.2025 г. № 1-47

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

Единый сельскохозяйственный налог 

Налог на доходы физических лиц

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) 
доходов  на 2026 год

872,0

Наименование дохода 

(тыс. рублей)

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации



2 02 15001 10 0000 150 1331,6

 2 02 16001 10 0000 150 4234,3

2 02 25467 10 0000 150 497,0

2 02 35118 10 0000 150 232,1

2 02 30024 10 0000 150 30,0

ДОХОДОВ ВСЕГО 13 999,0

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района                                                                       Т. В. Зелюкина

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов



тыс.рублей

Наименование показателя Рз ПР Сумма

Всего расходов:
   в том числе: 

13999,0

1. Общегосударственные вопросы 01 00 5538,2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1300,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 3930,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 15,2

Резервные фонды 01 11 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 288,0

2. Национальная оборона 02 00 232,1

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 232,1

3. Национальная экономика 04 00 922,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 872,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 50,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1139,7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                            
к решению 13 сессии 5 созыва 
Совета Крупского сельского 
поселения Выселковского района     
от 25.12.2025 г.  №1-47

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и   подразделам 
классификации расходов бюджета на 2026 год



Коммунальное хозяйство 05 02 70,0

Благоустройство 05 03 1069,7

5. Образование 07 00 50,0

Молодежная политика 07 07 50,0

6. Культура, кинематография 08 00 5967,0

Культура 08 01 5967,0

7. Физическая культура и спорт 11 00 50,0

Физическая культура 11 01 50,0

8. Средства массовой информации 12 00 100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 100,0

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района                                                                        Т. В. Зелюкина



РАСХОДЫ всего 13 999,0
  в том числе:

1 Программные расходы 8 478,7

Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
Крупского сельского  поселения» 01 0 00 00000 5 967,0
Обеспечение населения услугами организаций культуры 01 1 00 00000 5 437,0

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 
культуры, проведение культурно-массовых мероприятий

01 1 01 00000 5 437,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 1 01 00590 5 437,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 1 01 00590 100 3 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 1 01 00590 200 898,2

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00590 800 40,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек 01 1 01 R4670 598,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 1 01 R4670 200 598,8
Библиотечное обслуживание 01 2 00 00000 530,0

Совершенствование деятельности библиотек 01 2 01 00000 530,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 2 01 00590 530,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 2 01 00590 100 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 2 01 00590 200 39,0

Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 00590 800 1,0

Муниципальная целевая программа «Содержание и развитие 
Крупского сельского поселения Выселковского района в сфере 
благоустройства» 02 0 00 00000 1 069,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 1 00 00000 1 069,7

ПРИЛОЖЕНИЕ №3                              
к решению 13 сессии 5 созыва 
Совета Крупского сельского 
поселения Выселковского 
района                                          
от 25.12.2025 г.  №1-47

     Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Крупского сельского поселения Выселковского района  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре на 2026 год

№ 
п/п наименование ЦСР ВР сумма



Мероприятия по благоустройству 02 1 01 00000 1 069,7

Создание условий для массового отдыха жителей поселения 02 1 01 20150 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 20150 200 200,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 
территории поселения 02 1 01 20160 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 20160 200 300,0

Организация освещения улиц, озеленение территорий 02 1 01 20170 449,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 20170 200 449,7

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
02 1 01 20190 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 20190 200 120,0

Муниципальная  целевая программа Крупского сельского 
поселения Выселковского района «Социально-экономическое 
и территориальное развитие Крупского сельского поселения 
Выселковского района» 03 0 00 00000 922,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 03 1 00 00000 922,0

Содержание автомобильных дорог в Крупском сельском поселении 
Выселковского района" 03 1 01 00000 922,0

Мероприятия по текущему, капитальному ремонту автомобильных 
дорог и  их содержанию   03 1 01 20110 872,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 20110 200 872,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 03 1 01 20120 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 20120 200 50,0

Муниципальная целевая программа «Молодежь Крупского 
сельского поселения» 04 0 00 00000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 04 1 00 00000 50,0

Создание условий для воспитания и развития молодежи, 
обладающей устойчивой системой нравственных и гражданских 
ценностей, формирование здорового образа жизни у молодежи, 
обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

04 1 01 00000 50,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 04 1 01 20200 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 20200 200 50,0

Муниципальная целевая программа "Развитие физической 
культуры и спорт в Крупском сельском поселении 
Выселковского района» 05 0 00 00000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 05 1 00 00000 50,0



Физическое  воспитание и физическое развитие граждан 
посредством организации и проведения спортивных мероприятий

05 1 01 00000 50,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 05 1 01 20250 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 20250 200 50,0

Муниципальная целевая программа информационного 
обслуживания деятельности администрации и Совета 
Крупского сельского поселения Выселковского района 07 0 00 00000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000 100,0

Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с органами 
местного самоуправления на основе коммуникационных и 
телекоммуникационных технологий 07 1 01 00000 100,0
Мероприятия по информированию населения о деятельности 
органов местного самоуправления 07 1 01 20260 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 1 01 20260 200 100,0

Муниципальная целевая программа «Компьютеризация и 
программное обеспечение Крупского сельского поселения» 

08 0 00 00000 250,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 08 1 00 00000 250,0

Реализация мероприятий программы "Компьютеризация и 
программное обеспечение Крупского сельского поселения" 08 1 01 00000 250,0

Приобретение программно-технических средств,программного 
обеспечения, мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования

08 1 01 20050 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 20050 200 250,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
Крупское сельское поселение Выселковского района» 

10 0 00 00000 70,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 10 1 00 00000 70,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 10 1 01 00000 70,0

Ремонт водозабора и скважины в Крупском сельском поселении
10 1 01 20140 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 1 01 20140 200 70,0

2 Непрограммные расходы 5 520,3
Расходы на обеспечение функций  органов местного 
самоуправления 50 0 00 00190 5 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1 300,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 750,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 50,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 51 1 00 51180 232,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 51 1 00 51180 100 232,1
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 51 1 00 60190 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 51 1 00 60190 200 30,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 2 00 00000 5,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 
Крупского сельское поселение в составе муниципального 
образования Выселковский район 51 2 00 20490 5,0

Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 20490 800 5,0

Реализация муниципальных функций связанных с 
муниципальным управлением 51 4 00 00000 38,0

Прочие обязательства муниципального образования 51 4 00 20040 38,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 51 4 00 20040 200 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
51 4 00 20040 300 18,0

Обеспечение деятельности контрольно счетной палаты 
муниципального образования Выселковский район 68 0 00 00000 15,2

Контрольно счетная палата муниципального образования 
Выселковский район 68 2 00 00000 15,2
Передача полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 68 2 00 20010 15,2

Межбюджетные трансферты 68 2 00 20010 500 15,2

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района Т.В. Зелюкина



РАСХОДЫ всего 13 999,0
  в том числе:

1
Совет Крупского сельского поселения Выселковского
района 991 15,2
Общегосударственные вопросы 991 01 00 15,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 991 01 06 15,2

Обеспечение деятельности контрольно счетной палаты 
муниципального образования Выселковский район

991 01 06 68 0 00 00000 15,2
Контрольно счетная палата муниципального образования 
Выселковский район 991 01 06 68 2 00 00000 15,2

Передача полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 991 01 06 68 2 00 20010 15,2

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 2 00 20010 500 15,2

2

Администрация муниципального образования
Крупское сельское поселение в составе
муниципального образования Выселковский район

992 13 983,8

Общегосударственные вопросы 992 01 00 5 523,0
Функционирование правительства росийской 
федерации,высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального  
образования 992 01 02 1 300,0

Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти муниципального образования
Выселковский район 992 01 02 50 0 00 00000 1 300,0
Глава муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 1 300,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 300,0

№ 
п/п наименование вед РЗ ПР ЦСР ВР сумма

      Ведомственная структура расходов  бюджета Крупского cельского  поселения 
Выселковского района на 2026  год

ПРИЛОЖЕНИЕ №4                              
к решению 13 сессии 5 созыва 
Совета Крупского сельского 
поселения Выселковского района                         
от 25.12.2025 г.  №1-47



Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 992 01 04 3 930,0
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования Крупское сельское
поселение в составе муниципального образования
Выселковский район 992 01 04 51 0 00 00000 3 930,0

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования Крупское сельское
поселение в составе муниципального образования
Выселковский район 992 01 04 51 1 00 00000 3 930,0

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 3 900,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 750,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 50,0

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского
края по образованию и организации деятельности
административных комиссий 992 01 04 51 1 00 60190 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 60190 200 30,0

Резервные фонды 992 01 11 5,0

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования Крупское сельское
образование в составе муниципального образования
Выселковский район 992 01 11 51 0 00 00000 5,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 51 2 00 00000 5,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования Крупского сельское поселение в составе 
муниципального образования Выселковский район 992 01 11 51 2 00 20490 5,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 2 00 20490 800 5,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 288,0
Муниципальная целевая программа «Компьютеризация и 
программное обеспечение Крупского сельского 
поселения» 992 01 13 08 0 00 00000 250,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 08 1 00 00000 250,0

Реализация мероприятий программы "Компьютеризация
и программное обеспечение Крупского сельского
поселения" 992 01 13 08 1 01 00000 250,0

Приобретение программно-технических
средств,программного обеспечения, мероприятия по
автоматизации деятельности администрации
муниципального образования 992 01 13 08 1 01 20050 250,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13 08 1 01 20050 200 250,0

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования Крупское сельское
поселение в составе муниципального образования
Выселковский район 992 01 13 51 0 00 00000 38,0

Реализация муниципальных функций связанных с
муниципальным управлением 992 01 13 51 4 00 00000 38,0

Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 51 4 00 20040 38,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13 51 4 00 20040 200 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 51 4 00 20040 300 18,0

Национальная оборона 992 02 00 232,1

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 992 02 03 232,1

Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования Крупское сельское
поселение в составе муниципального образования
Выселковский район 992 02 03 51 0 00 00000 232,1

Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования Крупское сельское
поселение в составе муниципального образования
Выселковский район 992 02 03 51 1 00 0000 232,1

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 51180 232,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 992 02 03 51 1 00 51180 100 232,1
Национальная экономика 992 04 00 922,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 872,0

Муниципальная  целевая программа Крупского сельского 
поселения Выселковского района «Социально-
экономическое и территориальное развитие Крупского 
сельского поселения Выселковского района»

992 04 09 03 0 00 00000 872,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 09 03 1 00 00000 872,0

Содержание автомобильных дорог в Крупском сельском 
поселении Выселковского района" 992 04 09 03 1 01 00000 872,0

Мероприятия по текущему, капитальному ремонту 
автомобильных дорог и  их содержанию   992 04 09 03 1 01 20110 872,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 04 09 03 1 01 20110 200 872,0

Другие вопросы в области национальной экономики
992 04 12 50,0



Муниципальная  целевая программа Крупского сельского 
поселения Выселковского района «Социально-
экономическое и территориальное развитие Крупского 
сельского поселения Выселковского района»

992 04 12 03 0 00 00000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 03 1 00 00000 50,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
992 04 12 03 1 01 20120 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 03 1 01 20120 200 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 1 139,7

Коммунальное хозяйство 992 05 02 70,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Крупское сельское
поселение Выселковского района» 992 05 02 10 0 00 00000 70,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 02 10 1 00 00000 70,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 10 1 01 00000 70,0

Ремонт водозабора и скважины в Крупском сельском
поселении 992 05 02 10 1 01 20140 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 02 10 1 01 20140 200 70,0

Благоустройство 992 05 03 1 069,7
Муниципальная целевая программа «Содержание и
развитие Крупского сельского поселения Выселковского
района в сфере благоустройства» 992 05 03 02 0 00 00000 1 069,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 02 1 00 00000 1 069,7

Мероприятия по благоустройству 992 05 03 02 1 01 00000 1 069,7

Создание условий для массового отдыха жителей
поселения 992 05 03 02 1 01 20150 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20150 200 200,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
на территории поселения 992 05 03 02 1 01 20160 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20160 200 300,0

Организация освещения улиц, озеленение территорий 992 05 03 02 1 01 20170 449,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20170 200 449,7

Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения 992 05 03 02 1 01 20190 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20190 200 120,0
Образование 992 07 00 50,0

Молодежная политика 992 07 07 50,0



Муниципальная целевая программа «Молодежь
Крупского сельского поселения» 992 07 07 04 0 00 00000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 07 04 1 00 00000 50,0

Создание условий для воспитания и развития молодежи, 
обладающей устойчивой системой нравственных и 
гражданских ценностей, формирование здорового образа 
жизни у молодежи, обеспечение отдыха и занятости 
детей и подростков 992 07 07 04 1 01 00000 50,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 992 07 07 04 1 01 20200 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 07 07 04 1 01 20200 200 50,0

Культура, кинематография 992 08 00 5 967,0

Культура 992 08 01 5 967,0

Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
Крупского сельского  поселения» 992 08 01 01 0 00 00000 5 967,0

Обеспечение населения услугами организаций культуры
992 08 01 01 1 00 00000 5 437,0

Совершенствование деятельности муниципальных
учреждений культуры, проведение культурно-массовых
мероприятий 992 08 01 01 1 01 00000 5 437,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 992 08 01 01 1 01 00590 4 838,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 992 08 01 01 1 01 00590 100 3 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 08 01 01 1 01 00590 200 898,2

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 1 01 00590 800 40,0

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах
с числом жителей до 50 тысяч человек 992 08 01 01 1 01 R4670 598,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 08 01 01 1 01 R4670 200 598,8

Библиотечное обслуживание 992 08 01 01 2 00 00000 530,0

Совершенствование деятельности библиотек 992 08 01 01 2 01 00000 530,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 992 08 01 01 2 01 00590 530,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 992 08 01 01 2 01 00590 100 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 08 01 01 2 01 00590 200 39,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 2 01 00590 800 1,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 50,0

Физическая культура 992 11 01 50,0



Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорт в Крупском сельском 
поселении Выселковского района» 992 11 01 05 0 00 00000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 11 01 05 1 00 00000 50,0

Физическое воспитание и физическое развитие граждан
посредством организации и проведения спортивных
мероприятий 992 11 01 05 1 01 00000 50,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
992 11 01 05 1 01 20250 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 11 01 05 1 01 20250 200 50,0
Средства массовой информации 992 12 00 100,0

Периодическая печать и издательства 992 12 02 100,0

Муниципальная целевая программа информационного
обслуживания деятельности администрации и Совета
Крупского сельского поселения Выселковского района

992 12 02 07 0 00 00000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 12 02 07 1 00 00000 100,0

Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с 
органами местного самоуправления на основе 
коммуникационных и телекоммуникационных 
технологий 992 12 02 07 1 01 00000 100,0

Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления 992 12 02 07 1 01 20260 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 12 02 07 1 01 20260 200 100,0

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района Т.В. Зелюкина



тыс. рублей

Сумма

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течении соответствующего финансового года

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

Иные источники финансирования дефицита местного бюджета

в  том числе:

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района                                                                  Т. В. Зелюкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5                            
к решению 13 сессии 5 созыва 
Совета Крупского сельского 
поселения Выселковского района от 
25.12.2025 г.  №1-47

Источники  финансирования дефицита бюджета Крупского сельского 
поселения Выселковский район, перечень статей источников

финансирования дефицитов бюджетов на 2026 год

Наименование

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего   в том 
числе:

Разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их 
погашение 

Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из местного бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного 
бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению 13 сессии 5 созыва
Совета Крупского
сельского поселения
Выселковского района
от 25.12.2025 г. № 1-47

Объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Крупского 
сельского поселения на финансирование расходов, связанных с передачей 

полномочий муниципальному образованию Выселковский район 
в 2026 году

(тыс. рублей)
№ 
п/п

Наименование межбюджетных
трансфертов

Сумма

1 2 3
1. Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 15,2

Глава Крупского сельского поселения 
Выселковского района                                                                      Т.В. Зелюкина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению 13 сессии 5 созыва
Совета Крупского
сельского поселения
Выселковского района
от 25.12.2025 г. №1-47

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования Крупского сельского поселения 

Выселковского района на 2026 год
(тыс. 
руб.)

№ 
п/п

Виды заимствований
Объем на 
2026 год

1. Муниципальные ценные бумаги всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Крупского сельского 
поселения Выселковского района от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием Крупского 
сельское поселение в составе муниципального образования 
Выселковский район  от кредитных организаций, всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Глава Крупского сельского поселения 
Выселковского района                          Т.В. Зелюкина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению 13 сессии 5 созыва
Совета Крупского
сельского поселения
Выселковского района
от 25.12.2025 г. №1-47

Программа муниципальных гарантий 
Крупского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации на 2026 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Крупского сельского 
поселения в валюте Российской Федерации на 2026 год

№
п/п

Направление 
(цель) 

гарантирования

Категории 
принципалов

Общий 
объем 

гаранти
й, 

тыс. 
рублей

Условия предоставления 
гарантий

наличие 
права 

регрессн
ого 

требован
ия

анализ 
финанс
ового 

состоян
ия 

принци
пала

предоста
вление 

обеспече
ния 

исполнен
ия 

обязател
ьств 

принцип
ала

перед 
гарантом

иные 
условия

1 2 3 4 5 6 7 8

1 - - - - - - -

Итого 0



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Крупского сельского поселения по возможным гарантийным 
случаям в 2026 г.

Бюджетные ассигнования
на исполнение муниципальных гарантий

Крупского сельского поселения
по возможным гарантийным случаям

Объем,
тыс. рублей

За счет расходов бюджета Крупского сельского поселения 
Выселковского района, всего 0,0

Глава Крупского сельского поселения 
Выселковского района                              Т.В. Зелюкина



ПРИЛОЖЕНИЕ №9
к решению 13 сессии 5 созыва 
Совета Крупского           
сельского поселения
Выселковского района
от 25.12.2025 г.  №1-47

Программа муниципальных внешних заимствований 
Крупского сельского поселения Выселковского района на 2026 год

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований 
Крупского сельского поселения Выселковского района на 2026 год

(тыс. рублей)

№ 
п/п

Вид заимствований Объем

1.

Кредиты, привлеченные Крупским сельским поселением Вы-
селковского района от международных финансовых организа-
ций и иностранных банков, обязательства по которым выра-
жены в иностранной валюте

привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —

погашение основной суммы долга —

2.
Муниципальные ценные бумаги Крупского сельского поселе-
ния Выселковского района, обязательства по которым выра-
жены в иностранной валюте

привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —

погашение основной суммы долга —

3.

Бюджетные кредиты, привлеченные Крупским сельским посе-
лением Выселковского района от Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых ино-
странных кредитов 

привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —

погашение основной суммы долга —

Глава Крупского сельского поселения 
Выселковского района                                                                          Т.В. Зелюкина



ПРИЛОЖЕНИЕ №10
к решению 13 сессии 5 созыва 
Совета Крупского           
сельского поселения
Выселковского района
от 25.12.2025 г.  №1-47

Программа муниципальных гарантий 
Крупского сельского поселения Выселковского района

в иностранной валюте на 2026 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
в 2026 году 

№ 
п/п

Направле-
ние (цель)
гарантиро-

вания

Наименова-
ние

принципа-
лов

Объем 
гарантий

Условия предоставления и исполнения 
гарантий

2026 год

наличие 
права

регрессно-
го требова-
ния гаранта 
к принци-

палу

предоставление 
обеспечения ис-
полнения обяза-

тельств принципа-
ла по удовлетворе-
нию регрессного 

требования гаранта 
к принципалу

иные 
условия

–– –– –– –– –– ––

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 

в 2026 году

Исполнение муниципальных гарантий Крупском сельского поселения 
Выселковского района

Объем

2026 год

За счет расходов бюджета Крупского сельского поселения 
Выселковского района, всего

_

Глава Крупского сельского поселения 
Выселковского района                                                           Т.В. Зелюкина


